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Beslut 
Länsstyrelsen i Stockholms län tillstyrker de föreslagna ändringarna 
i enlighet med betänkandet, men vill lämna följande synpunkter. 

Övergripande synpunkter 
Länsstyrelsen ser positivt på att förslagen i betänkandet ser ut att 
kunna lösa de fem huvudsakliga problemen och utmaningarna som 
finns idag med nuvarande prövningssystem för havsbaserad 
vindkraft. 

Avsnitt 8 Regeringens utpekande av områden för 
havsbaserad vindkraft 

8.2 Processen inför ett utpekande 
Länsstyrelsen anser det viktigt att man vid utpekande av områden 
för havsbaserad vindkraft tar hänsyn till den samlade miljöpåverkan 
från exploateringen av dem. Det är inte givet att samtliga och hela 
de områden som idag är utpekade enligt havsplanen faktiskt är 
lämpliga ur miljösynpunkt för samtidig exploatering. 

8.6 Utpekandet ska till viss del binda tillståndsgivningen 

Ett utpekande kan återkallas 
Länsstyrelsen anser att utpekandet av områden som havsbaserad 
vindkraft inte ska gälla för evigt utan bör omprövas efter en viss tid 
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eftersom förutsättningar för lämpligheten och/eller kunskapsläget 
inför utpekande av områden kan förändras. 

Avsnitt 12 Konsekvensutredning 

12.4.10 Kommunerna 
Det framhålls att kommunernas roll kommer att bli mer 
planeringsorientrad i samverkan med auktionsmyndigheten. Detta 
genom samverkan kring var vindkraftsparker ska etableras, 
landtagning och dragning av elledningar och annan infrastruktur på 
land kan genomföras. Här kan det med fördel förtydligas vilken 
påverkan havsbaserad vindkraft kan få gällande markanvändning 
med eventuell påverkan på kommunala, statliga, allmänna men även 
enskilda intressen. Markförlagda kablar behöver inte innebära 
påverkan och kan hanteras inom koncessionsärenden, men 
eventuella transformatorstationer eller annan infrastruktur kan 
komma att beröra kommunernas planering av mark- och 
vattenanvändning. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av tillförordnad länsöverdirektör Helena 
Remnerud med handläggare Charlotta Sundin som föredragande. I 
den slutliga handläggningen har också tillförordnad chefsjurist Shiva 
Norvad, avdelningschef Johanna Lindgren, avdelningschef Helene 
Munkner och avdelningschef Anna Conzen medverkat.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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